
UCHWAŁA NR XV/85/2019
RADY GMINY W RADKOWIE

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
takiej opłaty, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym oraz ryczałtowej stawki dla 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art.41 ust.1 ustawy   z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2019r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6j ust. 2, 2a, 3b, art. 6k ust.1 pkt 1, 
ust. 3 i 4austawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 
z 2019r., poz. 2010),

Rada Gminy w Radkowie uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy - od gospodarstwa domowego.

2. Przez gospodarstwo domowe rozumie się jedną osobę lub zespół osób razem zamieszkujących, wspólnie 
się utrzymujących. Osoby samotne, utrzymujące się samodzielnie, to jednoosobowe gospodarstwa domowe

§ 2. 1. Ustala się miesięczną podstawową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
gospodarstwa domowego jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości:

1) 14,00 zł – gospodarstwo domowe 1 osobowe

2) 22,00 zł – gospodarstwo domowe 2 osobowe

3) 30,00 zł – gospodarstwo domowe 3 osobowe

4) 38,00 zł – gospodarstwo domowe 4 osobowe

5) 46,00 zł – gospodarstwo domowe 5 osobowe

6) 54,00 zł – gospodarstwo domowe 6 osobowe

7) 62,00 zł – gospodarstwo domowe 7 osobowe

8) 70,00 zł – gospodarstwo domowe 8 osobowe

9) 78,00 zł – gospodarstwo domowe 9 osobowe

10) 86,00 zł – gospodarstwo domowe 10 i więcej  osób

Id: EF5B578C-EA3C-4038-9D20-B1B306F9FD42. Podpisany Strona 1



2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1 zł za osobę za miesiąc, nie więcej jednak niż 
10 zł za gospodarstwo domowe. Stawki z uwzględnieniem zwolnienia wynoszą:

1) 13,00 zł – gospodarstwo domowe 1 osobowe

2) 20,00 zł – gospodarstwo domowe 2 osobowe

3) 27,00 zł – gospodarstwo domowe 3 osobowe

4) 34,00 zł – gospodarstwo domowe 4 osobowe

5) 41,00 zł – gospodarstwo domowe 5 osobowe

6) 48,00 zł – gospodarstwo domowe 6 osobowe

7) 55,00 zł – gospodarstwo domowe 7 osobowe

8) 62,00 zł – gospodarstwo domowe 8 osobowe

9) 69,00 zł – gospodarstwo domowe 9 osobowe

10) 76,00 zł – gospodarstwo domowe 10 i więcej  osób

3. W przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się 
następujące podwyższone miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1) 42,00 zł – gospodarstwo domowe 1 osobowe

2) 66,00 zł – gospodarstwo domowe 2 osobowe

3) 90,00 zł – gospodarstwo domowe 3 osobowe

4) 114,00 zł – gospodarstwo domowe 4 osobowe

5) 138,00 zł – gospodarstwo domowe 5 osobowe

6) 162,00 zł – gospodarstwo domowe 6 osobowe

7) 186,00 zł – gospodarstwo domowe 7 osobowe

8) 210,00 zł – gospodarstwo domowe 8 osobowe

9) 234,00 zł – gospodarstwo domowe 9 osobowe

10) 258,00 zł – gospodarstwo domowe 10 i więcej  osób

§ 3. 1. Ustala się ryczałtową stawkę dlanieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub i innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 100 zł /rok w przypadku 
gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

2. W przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się 
następującą podwyższoną ryczałtową stawkę dlanieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub 
i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 300 zł /rok

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr II/12/2018 Rady Gminy 
w Radkowie z dnia 06 grudnia 2018 r.w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: EF5B578C-EA3C-4038-9D20-B1B306F9FD42. Podpisany Strona 2



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązywania od dnia 01.01.2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie

Tomasz Szczerba

Id: EF5B578C-EA3C-4038-9D20-B1B306F9FD42. Podpisany Strona 3




